UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KCN-QLNV
V/v tháo gỡ một số khó khăn, vướng

mắc trong thực hiện Công văn số

3826/UBND-VP, ngày 26/8/2021của

UBND thành phố, V/v áp dụng Chỉ thị

16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ

tướng Chính phủ tại địa bàn khu công

nghiệp Hòa Phú.

   Đắk Lắk, ngày       tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Các Doanh nghiệp trong Khu công nghiệp Hòa Phú.

Triển khai Công văn số 3865/UBND-VP ngày 28/8/2021 của UBND thành

phố Buôn Ma Thuột, sau khi thống nhất với Ban Quản lý các Khu công nghiệp

tỉnh (viết tắt: Ban Quản lý), về việc giải quyết một số khó khăn, vướng mắc tại

Khu công nghiệp Hòa Phú khi triển khai áp dụng Chỉ thị 16/CT-TTg ngày

31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn thành phố. Ban Quản lý đề nghị

các doanh nghiệp trong khu công nghiệp Hòa phú khẩn trương triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

   1. Lập danh sách CBCNV và người lao động (theo mẫu đính kèm) đang làm

việc tại doanh nghiệp có địa chỉ cư trú hoặc lưu trú trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk,

thực hiện “Một cung đường hai điểm đến” gửi về Ban Quản lý để xác nhận; Trước

mắt chưa giải quyết đối với CBCNV và người lao động của doanh nghiệp có địa

chỉ cư trú hoặc lưu trú trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. Sau khi Ban Quản lý xác nhận

danh sách CBCNV và người lao động của doanh nghiệp đã đăng ký, căn cứ theo

danh sách Ban giám đốc các doanh nghiệp có trách nhiệm cấp Giấy đi đường cho

CBCNV và người lao động “Một cung đường hai điểm đến”, chỉ xác nhận tuyến

đường chính cho CBCNV và người lao động từ nhà đến địa điểm trong khu công

nghiệp Hòa phú và ngược lại, chịu trách nhiệm quản lý, giám sát chặt chẽ số giấy

đi đường đã cấp (doanh nghiệp phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp

luật nếu thực hiện không đúng danh sách và tuyến đường đã đăng ký có thể

dẫn đến làm lây lan dịch bệnh);

 Khuyến khích các doanh nghiệp đủ điều kiện thì vẫn áp dụng mô hình “3

tại chỗ” trong thời gian áp dụng Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ

tướng Chính phủ.

2. Đối với việc xét nghiệm nhanh kháng nguyên SARS-COV-2 cho

CBCNV và  người lao động đang làm việc trong khu công nghiệp thì thực hiện

theo hai phương án sau:

a) Đối với số lượng CBCNV và người lao động đang thực hiện  phương án

“Một cung đường hai điểm đến” cư trú trên địa bàn thành phố Buôn Ma Thuột thì

về địa phương đó xét nghiệm (xã ,phường, tổ dân phố);

b) Riêng CBCNV và người lao động thực hiện phương án “ba tại chỗ” tại

doanh nghiệp hoặc có địa chỉ ngoài phạm vi của thành phố Buôn Ma Thuột thì lập

danh  sách gửi về Ban Quản lý để đăng ký xét nghiệm tại UBND xã Hòa Phú .

3. Báo cáo số lượng CBCNV và người lao động đã được tiêm hoặc chưa

được tiêm vắc xin Covid-19 của doanh nghiệp đợt 1 về  Ban Quản lý để có cơ sở

đề xuất, kiến nghị về cơ quan chuyên môn tiêm vắc xin đợt 2 và các đối tượng

chưa tiêm vắc xin đợt 1.

Nhận được Công văn này, đề nghị các doanh nghiệp khẩn trương gửi danh

sách, báo cáo về Ban Quản lý trong ngày 30/8/2021 theo địa chỉ:

banqlkcndaklak@gmail.com hoặc địa chỉ: vanvtm@bqlkcn.daklak.gov.vn để

giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- BCĐ PCD Covid-19 BQL KCN;

- Công ty PTHT KCN Hòa Phú;

- Website Ban Quản lý;

- Lưu: VT; VP; QLNV.

TRƯỞNG BAN

Phạm Văn Tịch

mailto:banqlkcndaklak@gmail.com
mailto:vanvtm@bqlkcn.daklak.gov.vn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-08-29T09:33:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Văn Tịch<tichpv@bqlkcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-29T10:33:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý các khu công nghiệp<bqlkcn@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-29T10:33:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý các khu công nghiệp<bqlkcn@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-29T10:36:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý các khu công nghiệp<bqlkcn@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!